[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26  декабря 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1148

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.03.2013 №284 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности на территории Верхнекетского района Томской области на период до 2020 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012  №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формировании и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от  25.03.2013 №284 «Об утверждении  муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности на территории Верхнекетского  района Томской области на период до 2020 года» следующие изменения:

в муниципальной программе «Повышение энергетической эффективности на территории Верхнекетского  района Томской области на период до 2020 года» (далее - Программа):

1) в строке «Стратегическая цель социально-экономического развития Томской области и Верхнекетского района, на которую направлена реализация МП» паспорта Программы слова «муниципального образования «Верхнекетский район»» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2)строку «Объем и источники финансирования МП (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	федеральный бюджет (по согласованию)
	1080,5
	830,3
	250,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (по согласованию)
	6466,5
	1009,9
	0
	5456,6
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	4656,7
	1453,1
	1279,7
	1427,1
	200,0
	86,8
	4,3
	5,7
	200,0

	бюджеты поселений (по согласованию)
	25,1
	25,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	12228,8
	3318,4
	1529,9
	6883,7
	200,0
	86,8
	4,3
	5,7
	200,0

2) главу 3 Программы «Перечень программных мероприятий МП» изложить в  редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;

3) таблицу 4.1 главы 4 «Механизм реализации и управления МП, включая ресурсное обеспечение» Программы изложить в следующей редакции»:
	Источники
	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	федеральный бюджет (по согласованию)
	1080,5
	830,3
	250,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (по согласованию)
	6466,5
	1009,9
	0
	5456,6
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	4656,7
	1453,1
	1279,7
	1427,1
	200,0
	86,8
	4,3
	5,7
	200,0

	бюджеты поселений (по согласованию)
	25,1
	25,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего по источникам
	12228,8
	3318,4
	1529,9
	6883,7
	200,0
	86,8
	4,3
	5,7
	200,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», но не ранее 01 января 2020 года.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

       Глава Верхнекетского района                                             А.Н. Сидихин
Колчанова
2-20-44

Дело - 2, ОСЭР-1, УФ – 1, Альсевич -1, Никешкин -1,  Колчанова – 1,  поселения -9, Территория -1.
                                                                                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                            к постановлению Администрации  Верхнекетского района

                                                                                                                   от 26 декабря 2019 г. №1148
Глава 3. Перечень программных мероприятий МП
        Сроки реализации Программы 2013-2020 годы. Система мероприятий, предусмотренных при реализации Программы, направлена на решение поставленных выше задач. Программа содержит конкретные  мероприятия, взаимоувязанные по срокам исполнения, объёмам финансирования, исполнителям, направленные на комплексную реализацию ее цели. Перечень  мероприятий представлен в таблице 3.1.
Таблица 3.1. - Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Верхнекетского района

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, год
	Объем финансирования, всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств
	Ответственные за выполнение
	Показатели результата мероприятий

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Районного бюджета
	Бюджет поселения
	Внебюджетных источников

	1
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы Степановское СП
	2013
	15,0
	0
	0
	15,0
	0
	0
	Степановское СП
	Получение энергетического паспорта здания

	2
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы Орловское СП
	2013
	15,0
	0
	0
	15,0
	0
	0
	Орловское СП
	Получение энергетического паспорта здания

	3
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы Макзырское СП
	2013
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0
	Макзырское СП
	Получение энергетического паспорта здания

	4
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы Сайгинское СП
	2013
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	Сайгинское СП
	Получение энергетического паспорта здания

	5
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы Палочкинское СП
	2013
	15,0
	0
	0
	15,0
	0
	0
	Палочкинское СП
	Получение энергетического паспорта здания

	6
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы МАУ «Инженерный центр»
	2013
	17,0
	0
	0
	17,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Получение энергетического паспорта здания

	7
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы НШ п. Дружный
	2013
	15,0
	0
	0
	15,0
	0
	0

	Получение энергетического паспорта здания

	8
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы НШ п. Центральный
	2013
	27,0
	0
	0
	27,0
	0
	0

	Получение энергетического паспорта здания

	9
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы СОШ п. Лисица
	2013
	25,0
	0
	0
	25,0
	0
	0

	Получение энергетического паспорта здания

	10
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы УРМИЗ
	2013
	18,0
	0
	0
	18,0
	0
	0

	Получение энергетического паспорта здания

	11
	Проведение энергетических обследований зданий бюджетной сферы ДШИ
	2013
	64,2
	64,2
	0
	0
	0
	0

	Получение энергетического паспорта здания

	12
	Замена ламп ДРЛ уличного освещения на светодиодные в п. Катайга
	2013
	251,1
	226,0
	0
	0
	25,1
	0
	Катайгинское СП
	Улучшение качества уличного освещения, экономия электрической энергии

	13
	Разработка проекта на установку прибора учёта тепловой энергии на котельной ДКВР 10/13 в р.п. Белый Яр
	2013
	25,0
	0
	0
	25,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Изготовление проекта

	14
	Реализация подпрограммы «Школьное окно» в Ягоднинской, Сайгинской, Степановской СОШ
	2013
	2536,1
	540,1
	1009,9
	986,1
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Уменьшение тепловых потерь зданий

	15
	Замена изношенной теплотрассы и восстановление изоляции по ул. Белорусской в р.п. Белый Яр
	2013
	127,1
	0
	0
	127,1
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Учёт тепловой энергии

	16
	Замена неизолированных проводов на СИП в п. Сайга
	2013
	127,9
	0
	0
	127,9
	0
	0
	Сайгинское СП
	Уменьшение потерь при передаче электрической энергии

	Всего за 2013 год
	2013
	3318,4
	830,3
	1009,9
	1453,1
	25,1

	17
	Проведение обследования дымовых труб на котельных р.п. Белый Яр
	2014
	132,2
	0
	0
	132,2
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Получение заключения о техническом состоянии дымовой трубы. Выполнение предписания Ростехнадзора.

	18
	Проведение обследования дымовых труб на котельных п. Катайга
	2014
	70,3
	0
	0
	70,3
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Получение заключения о техническом состоянии дымовой трубы. Выполнение предписания Ростехнадзора.

	19
	Проведение обследования дымовых труб на котельной в п. Клюквинка
	2014
	35,5
	0
	0
	35,5
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Получение заключения о техническом состоянии дымовой трубы. Выполнение предписания Ростехнадзора.

	20
	Проведение обследования дымовых труб на котельных в п. Степановка
	2014
	91,4
	0
	0
	91,4
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Получение заключения о техническом состоянии дымовой трубы. Выполнение предписания Ростехнадзора.

	21
	Приобретение и установка приборов учета  водоснабжения в муниципальном жилье в р.п. Белый Яр
	2014
	61,3
	0
	0
	61,3
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Увеличение доли холодной воды, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта

	22
	Приобретение теплосчетчиков в здание ДЮСШ и спортзал на стадионе в р.п. Белый Яр
	2014
	199,9
	0
	0
	199,9
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Учёт тепловой энергии

	23
	Реализация подпрограммы"Школьное окно" в Степановской СОШ
	2014
	256,0
	250,2
	0
	5,8
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Уменьшение тепловых потерь зданий

	24
	Проектирование воздушной кабельной линии здания МАОУ ДОД "ДШИ" в р.п. Белый Яр
	2014
	14,3
	0
	0
	14,3
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Перевод отопления здания ДШИ на электрическую энергию

	25
	Монтаж  воздушной кабельной линии здания МАОУ ДОД "ДШИ" в р.п. Белый Яр
	2014
	370,0
	0
	0
	370,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Перевод отопления здания ДШИ на электрическую энергию

	26
	Разработка проекта на каптальный ремонт(модернизацию) оборудования кательной ПМК в р.п.Белый Яр , ул.Чкалова,99а

	2014
	299,2
	0
	0
	299,2
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Перевод котельной на технологическую древесную щепу

	Всего за 2014 год

	1529,9
	250,2
	0,0
	1279,8
	0
	0

	27
	Установка приборов учета тепловой энергии на котельной ДКВР 10/13 р.п.Белый Яр
	2015
	1 125,6
	0
	0
	1 125,6
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Учёт тепловой энергии отпущенной в тепловую сеть

	28
	Капитальный ремонт (модернизация) оборудования котельной ПМК в р.п.Белый Яр по ул.Чкалова, 99а
	2015
	5 743,8
	0
	5 456,6
	287,2
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Перевод котельной на технологическую древесную

	29
	Проектирование воздушной кабельной линии здания МАОУ ДОД "ДШИ"
	2015
	14,3
	0
	0
	14,3
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Перевод отопления здания ДШИ на электрическую энергию

	Всего за 2015 год

	6 883,7
	0
	5 456,6
	1 427,1
	0
	0

	30
	Исполнение решения арбитражного суда по разработке схемы теплоснабжения в МО "Белоярское городское поселение"

	2016
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, Белоярское ГП
	Разработке схемы теплоснабжения

	Всего за 2016 год

	200,0

	200,0

	31
	Установка индивидуальных приборов учета холодной воды в муниципальном жилье в р.п. Белый Яр

	2017
	86,8
	0
	0
	86,8
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, Белоярское ГП
	Увеличение доли холодной воды, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта

	Всего за 2017 год

	86,8
	0
	0
	86,8
	0
	0

	32
	Установка индивидуальных счетчиков холодной воды в муниципальном жилье

	2018
	4,3
	0
	0
	4,3
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, Ягоднинское СП
	Увеличение доли холодной воды, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта

	Всего за 2018 год

	4,3
	0
	0
	4,3
	0
	0

	33
	Установка индивидуальных приборов учёта холодной воды в муниципальном жилье п. Ягодное
	2019
	5,7
	0
	0
	5,7
	0
	0
	Ягоднинское СП
	Увеличение доли холодной воды, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта

	Всего за 2019 год

	5,7,0
	0
	0
	5,7,0
	0
	0

	34
	Установка индивидуальных приборов учёта холодной воды в муниципальном жилье п. Ягодное
	2020
	200,0
	0
	0
	80,0
	0
	0
	Ягоднинское СП
	Увеличение доли холодной воды, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта

	35
	Восстановление изоляции тепловых сетей котельной ДКВР 10-13  в р.п. Белый Яр
	2020
	100,0
	0
	0
	75,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Уменьшение потерь при транспортировке тепловой энергии

	36
	Установка приборов учёта холодной воды на станции водоподготовки по ул. Горкунова в р.п. Белый Яр
	2020
	50,0
	0
	0
	45,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Учёт холодной воды, отпущенной в сеть

	Всего за 2020 год

	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	Итого по Программе
	2013
	3318,4
	830,3
	1009,9
	1453,1
	25,1
	0

	2014
	1529,9
	250,2
	0
	1279,7
	    0
	0

	2015
	6 883,7
	0
	5 456,6
	1 427,1
	0
	0

	2016
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	2017
	86,8
	0
	0
	86,8
	0
	0

	2018
	4,3
	0
	0
	4,3
	0
	0

	2019
	5,7
	0
	0
	5,7
	0
	0

	2020
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	2013-2020
	12228,8
	1080,5
	6466,5
	4656,7
	25,1
	0